ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении сумм компенсации и материальной помощи за путевки в ДООЦ на период летней оздоровительной компании 2021 года (ООО «ОСК»)
2. О даче мотивированного мнения по проекту приказа генерального директора ПАО «ММК» «Об индексации тарифных ставок и окладов»

3. О даче мотивированного мнения по проекту приказа директора                       МП «Маггортранс «О внесении изменений в «Положение об оплате труда работников МП «Маггортранс» от 01.05.2017»»

 ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2021
	г. Магнитогорск
	№ 145-1

	Об утверждении сумм компенсации и материальной помощи за путевки в ДООЦ на период летней оздоровительной компании 2021 года (ООО «ОСК»)

В соответствии с пунктом 7.4.3. Коллективного договора ООО «ОСК» на 2018-2020 годы
Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер оплаты за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний период 2021 года за счет средств родителей в размере:

	Наименование ДООЦ
	№ смены
	Кол-во дней
	Полная стоимость путевки, руб.
	Средства родителей, руб.

	«Горное ущелье», «Уральские зори»
	1,4
	21
	22 650
	6 800

	2,3
	21
	26 150
	7 845

	СТЛ «Скиф»
	1-5
	12
	12 000
	3 600

2. Утвердить размер компенсации работнику за путевку в ДООЦ за счет средств ООО «ОСК», включая материальную помощь работникам – членам                ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР:

	Наименование ДООЦ
	№ смены
	Кол-во дней
	Полная стоимость путевки, руб.
	Средства ООО «ОСК» и ППО Группы                 ПАО «ММК» ГМПР, руб.

	«Горное ущелье», «Уральские зори»
	1,4
	21
	22 650
	15 850

	2,3
	21
	26 150
	18 305

	СТЛ «Скиф»
	1-5
	12
	12 000
	8 400

2.1 Установить размер материальной помощи работникам – членам профсоюза:

	Наименование ДООЦ
	Размер материальной помощи

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР, руб.

	«Горное ущелье»
	3 675

	«Уральские зори»
	3 675

	СТЛ «Скиф»
	1 000

4. Профсоюзному комитету ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР оказывать материальную помощь работникам – членам профсоюза на одного своего ребенка не более одного раза в летний оздоровительный период 2021 года на основании личного заявления работника и полученной путевки в ДООЦ.
5. Оплату за путевку в ДООЦ работник может произвести в кассу                          ЧУ ДО ПАО «ММК» «ДООК» наличными денежными средствами, банковской картой, удержанием из заработной платы согласно ПД ИСМ ОСК ОКиСП-06-2018.

Председатель профсоюзного комитета

     Б. М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2021
	г. Магнитогорск
	№ 145-2

	О даче мотивированного мнения по проекту приказа генерального директора ПАО «ММК»                          «Об индексации тарифных ставок и окладов»

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дать согласие на утверждение и введение в действие приказа генерального директора ПАО «ММК» «Об индексации тарифных ставок и окладов».
Председатель профсоюзного комитета

     Б. М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2021
	г. Магнитогорск
	№ 145-3

	О даче мотивированного мнения по проекту приказа директора               МП «Маггортранс «О внесении изменений в «Положение об

	оплате труда работников МП «Маггортранс» от 01.05.2017»»

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дать согласие на утверждение и введение в действие приказа директора МП «Маггортранс «О внесении изменений в «Положение об оплате труда работников МП «Маггортранс» от 01.05.2017»».
Председатель профсоюзного комитета

     Б. М. Семенов